
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33348 Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2017

pela empresa: Companhia Brasileira da Amazônia - Importação 
e Exportação, CNPJ: 05.099.585/001-62. 
igência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Fabio Cardoso 
Moreira. Secretário de Viação e Obras Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
001/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 42.885/2017-
PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 19/04/2017 - 09h00min. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de baterias 
para veículos e máquinas da Secretaria de Viação e Obras Públicas 
do município de Marabá/PA. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 (Transamazônica) - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2243/1775 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. José Dílson Santos Araújo Junior - 
Pregoeiro.

Protocolo: 163646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 002/2017-FMAS. 
Objeto: Aquisição de veículo tipo passeio, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Abertura: 
20/04/2017, às 10h00min, na sala da licitação na Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa-SEMGA. O Edital poderá ser 
obtido na própria Secretaria no horário de 8:00h as 13:00h ou 
via email:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 007/17. CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2015-PMMC. O Prefeito Municipal do município de 
Mojuí dos Campos, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o edital nº 001/15, convoca os candidatos 
classifi cados em ordem de classifi cação para, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados desta publicação, apresentar-se 
junto ao Setor de Recursos Humanos, na sede da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, 
s/n, bairro Esperança, Mojui dos Campos, no horário de 08:00 às 
12:00hs e das 14:00 às 17:00hs de segunda a sexta feira, para 
nomeação conforme relação publicada no mural da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa/site www.mojuidoscampos.
pa.gov.br/ portal do município da Prefeitura Municipal de Mojuí 
dos Campos, Fone(93) 3537-1169 e (93)3537-1302. Decorrido 
o prazo acima especifi cado, o não comparecimento do candidato 
caracterizará sua desistência, implicando, de imediato, na 
extinção de todo e qualquer direito de nomeação. Jailson da 
Costa Alves - Prefeito Municipal.

Protocolo: 163647

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL OURÉM
RESULTADO DO JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
002/2017- CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 20/03/2017

Objeto Contratação de empresa especializada em prestar serviços 
de Transporte Escolar, para atender a rede Municipal e Estadual 
de Ensino do Município, a qual fi cou negociados e registrados os 
itens da seguinte forma: Cooperativa de Transportes Rodoviário 
do Produtor Rural do Estado do Pará, foi vencedora dos Itens 01 
(4,95); 02 (4,95); 03 (4,85); 04 (4,95); 05 (4,95); 06 (4,95); 
07 (4,95); 08 (4,95); 09 (4,95); 10 (4,95); 11 (4,90); 12 
(4,89); 13 (4,95); 14 (4,95); 15 (4,90); 16 (4,90); 17 (4,90); 
18 (4,90); 19 (4,90); 20 (4,90); 21 (4,93); 22 (4,93); 23 (4,93), 
cujo resultado foi Homologado pelo Prefeito Municipal, Valdemiro 
Fernandes Coelho Junho.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170045. 
Objeto: Objeto Contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de Transporte Escolar, para atender a rede 
Municipal e Estadual de Ensino do Município. Partes: Prefeitura 
Municipal de Ourém e Cooperativa de Transportes Rodoviário 
do Produtor Rural do Estado do Pará, CNPJ 13.030.999/0001-
63, com o valor total estimado de R$ 1.423.001,18 (um milhão 
quatrocentos e vinte e três mil e um real e dezoito centavos). 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior.

Protocolo: 163649

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 
012/2017-CPL/PPE/PMPP - Pregão Presencial (SRP) nº 
007/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: registro de preços para 
eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a merenda 
escolar do município; Ata de Registro de Preços / Empresa / Valor 
Total / Assinatura; Ata de Registro de Preços n.º 007/2017-PMPP, 
E F Benfi ca Comercio - Epp - CNPJ/MF nº 08.917.315/0001-00, 
a qual saiu-se vencedora dos itens: Lote 01 - (itens1, 2, 8, 9, 
10, 12, 14, 17, 18, 19 e 20); Lote 02 - (itens: 3, 8, 10, 11, 13, 
17 e 18); Lote 03 - (item: 2); Lote 04 - (itens: 1, 2, 3, 4 e 5); 
21/03/2017, Vigência: o prazo de vigência da Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses; PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 007/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 012/2017-CPL/PPE/
PMPP. Objeto: registro de preços para eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecíveis, destinados a merenda escolar do município; 
Ata de Registro de Preços / Empresa / Valor Total / Assinatura; 
Ata de Registro de Preços n.º 008/2017-PMPP, I. P. Souza & 
Cia. Ltda-Me - CNPJ/MF 83.763.367/0001-94, a qual saiu-se 
vencedora dos itens: Lote 01 - (itens: 3, 4, 5, 6, 7, 11, 13, 15, 
16 e 21); Lote 02 - (itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15 e 16); 
Lote 03 - (itens: 1 e 3), Vigência: o prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Prefeito Municipal - 
Claudio Robertino Alves dos Santos.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 01/2017. 
A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/Pa, através 
da Secretaria Municipal de Educação em parceria com a 
Secretaria Municipal de Agricultura, torna publico para ciência 
dos interessados que estará realizando uma reunião com 
os agricultores do município, bem como os assentamentos: 
Açaizal, Angical, Rio Mar, Cospel e Praia Grande às 15h do dia 
14/04/2017 no prédio da Secretaria Municipal de Educação 
situada na Rua Sargento Ibrain, 390, Bairro Centro nesta cidade 
de Palestina do Pará, onde estaremos tratando da Aquisição de 
gêneros alimentícios através de Grupos Formais da Agricultura 
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em 
Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores 
Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, para o exercício de 2017, nos moldes 
da Lei, nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 de 16/07/2009 
(FNDE) e Lei nº 8.666/93, art. 24 - Secretaria Municipal de 
Educação - Sr.ª Dinar Santiago da Silva e Silva.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 007/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 012/2017-
CPL/PPE/PMPP - Objeto: registro de preços para eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a 
merenda escolar do município; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor das empresas: E F Benfi ca 
Comercio - Epp - CNPJ/MF 08.917.315/0001-00, a qual saiu-se 
vencedora dos itens: Lote 01 - (itens1, 2, 8, 9, 10, 12, 14, 17, 
18, 19 e 20); Lote 02 - (itens: 3, 8, 10, 11, 13, 17 e 18); Lote 
03 - (item: 2); Lote 04 - (itens: 1, 2, 3, 4 e 5) e a I. P. Souza 
& Cia. Ltda-Me - CNPJ/MF 83.763.367/0001-94, a qual saiu-se 
vencedora dos itens: Lote 01 - (itens: 3, 4, 5, 6, 7, 11, 13, 15, 
16 e 21); Lote 02 - (itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15 e 16); 
Lote 03 - (itens: 1 e 3); 21/03/2017. Prefeito Municipal - Claudio 
Robertino Alves dos Santos.

Protocolo: 163651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2017 - O PREFEITO MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS, usando de suas atribuições legais e 
amparadas pelo Art. 84 Inciso III, a, da Lei Orgânica do Município 
de Paragominas e Resolução nº 26, de 17 de junho de 2013 do 
Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação. RESOLVE: Art. 1º- Designar os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar - CAE, para o Quadriênio 
de 2017 a 2021, eleitos em Assembléia Geral segundo ata de 
07.03.2017, conforme abaixo: REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO TITULAR: José Jacó Barroso - CPF Nº 000.303.602-
26; SUPLENTE: Breno Lima Colonelli - CPF Nº - 659.722.362-
49. REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
TITULAR: Ângelo João da Costa Monteiro - CPF Nº 186.287.452-
20; TITULAR: Luiz Nonato do Nascimento - CPF Nº 459.315.002-
78; SUPLENTE: Patrícia Ferreira da Silva; SUPLENTE: Luciana de 
Oliveira Silva - CPF Nº 922.574.532-04. REPRESENTANTES DE 
PAIS DE ALUNOS TITULAR: Kátia Milene Souza de Fegueiredo 
- CPF Nº 332.970.962-68; TITULAR: Antonia Soares Cardoso 
- CPF Nº 976.080.412-34; SUPLENTE: Damiana Lopes Silva - 
CPF Nº 637.695.652-15; SUPLENTE: Jerciane Reis Correa - CPF 
Nº 842.688.402-49. REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS 
ORGANIZADAS TITULAR: Joaquim Rairul Louchard Sales - CPF 
Nº 049.670.892-91; TITULAR: Adélia Maria Zaniboni da Silva - 
CPF Nº 737.012.548-34; SUPLENTE: Fabrício Alencar da Silva 
- CPF Nº 736.678.892-91; SUPLENTE: Elziane das Dores Moreira 
Soares - CPF Nº 402.053.202-87. Art. 2º- Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Paragominas, em 31 de março de 2017. 
PAULO POMBO TOCANTINS - Prefeito Municipal.
7º TERMO ADITIVO nº 064/2017 - CONT. - 328/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. Valor 
global R$ 23.868,00. Vig: 20/03/17 à 08/01/18. Ord. Desp: 
Mozimeire Pereira de Souza Costa - Prefeita Municipal em Exercício.
7º TERMO ADITIVO nº 065/2017 - CONT. - 329/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. Valor 
global R$: 23.868,00. Vig: 20/03/17 à 08/01/18. Ord. Desp: 
Mozimeire Pereira de Souza Costa - Prefeita Municipal em Exercício.
7º TERMO ADITIVO nº 066/2017 - CONT. - 330/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. 
Valor global R$: 23.868,00. Vig: 20/03/17 à 08/01/18. Ord. 
Desp: Mozimeire Pereira de Souza Costa - Prefeita Municipal em 
Exercício.
7º TERMO ADITIVO nº 067/2017 - CONT. - 331/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. 
Valor global R$: 23.868,00. Vig: 20/03/17 à 08/01/18. Ord. 
Desp: Mozimeire Pereira de Souza Costa - Prefeita Municipal em 
Exercício.
7º TERMO ADITIVO nº 075/2017 - CONT. - 197/13, TOMADA DE 
PREÇOS nº 037/12, PMP/CARLOS MAGNO MEDEIROS DA SILVA. 
Referente ao reajuste de aprox. 8,25% sobre o saldo contratual. 
Valor R$: 733,92. Ord. Desp: Mozimeire Pereira de Souza Costa 
- Prefeita Municipal em Exercício.

Protocolo: 163652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170094

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-010SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº21/2016, oriunda 
do pregão eletrônico nº 07/2015-CPL-FMS da Prefeitura Municipal 
de Marabá, que versa sobre a aquisição parcelada de material 
hospitalar e fi os de sutura para atender o Fundo Municipal de 
Saúde do município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 649.756,00 (seiscentos e quarenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais)
VIGÊNCIA: 08 de Março de 2017 a 07 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 08 de Março de 2017

Protocolo: 163526

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170079

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-003SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E 
EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a 
aquisição de medicamentos para farmácia básica e medicamentos 


